quod dum erimur luti. Quinto facit ad difficultatem istam hoc quod quanto aliquis diuicius in peccato manet tanto amplius oneratur a peccatis. quia peccatum quod per penitentiam non diluitur pondere suo trahit ad aliud. Unde onus culpe et pene crescit in peccatore. et ideo minus se per potest surgere a peccato. Papue cum ipse scriptus fiat debilius. et hoc est unum. Unde multum apparet quia stulti sunt illi qui differunt conuertere. Ille enim qui non potest leuare onus peccatorum quod minus est. quomodo leuabit illud quod maius erit. Unde legitur in uitis primus quod beatus arsenius qui hita uit in hemo sithie uidit uisionem. uenit ad eum uox dicens. Egredere et ostenda tibi opera hominum. Et egressus uidit ethiopem nigrum cum securi cedente ligna et faciente grantem sarcinam et temptabat leuare eam. et propter magnitudinem non poterat. et iterum cedebat alia ligna et addebat sarcinam. Exposuit ergo ei hanc uisionem dicens. Qui cedebat ligna et adhuc super sarcinam addebat. est homo oneratus multis peccatis et super addidit alia peccata. cum oportet ea deponere et demere. tali fatuitate laborat qui differt agere penitentiam usque ad senectutem. Qualiter laboret ille qui habet unum uicium et omnia eius sufficiencia. et imponet onera unum uicium debiliori ex illis. sic homines senio quod est debilissima pars uite hominis totum onus hominis uite imponunt. Sexto facit ad difficultatem uisionis hoc quod quanto aliquis in peccato diuicius moratur tanto amplius a deo elongatur. Non uisibile est quod ille qui non cessat se elongare a deo per xl. annos possit de facili in septem diebus uel xx. in quibus durat infirmitas ad deum redire.

habet hoc possit accide. et interdum accidat quando uento spiritus sancti placuerit afflare aliquem. hoc quod raro accidit. ideo scriptum est. qui elongant se a te peribunt. et in ysa. Imuocare eum dum peccator est. Solet dici quod tunc est a deo dyonisio usque ad urbem parisiensem. quantum ab urbe parisiensi usque ad sanctum dyonisiu. Sic qui longo tempore a deo se elongauit. non nisi longo tempore ad deum redire nisi deus magnam gratiam ei uoluerit facere. Septimo facit ad difficultatem conuertere hoc quod homo circa mortem multa habet impedimenta. scilicet infirmitatem et sollicitudinem et dispositionem consuetudine sue que non permittunt hominem cogitare de anima sua. Unde iohannes. Dum de infirmitate opprimeris nichil aliud potis cogitare quam sentis. et augustinus. mors urget peccata terret uxorem et filium quos amant ad se uocauit. Octauo difficile conuertitur talis. quod uisibile est ut a deo conueniatur moriens ille qui eum contempsit uiuens. Unde ysa. xxxiij. Ve qui speras in uis. et ipse sperneris. et iohannes crisostomus. hac animaduersione percutitur impius ut moriens obliuiscatur sui. qui dum uiuere oblitus est dei. Nonno difficile conuertitur qui differt conuertere usque ad mortem. quia tunc dyabolus magis impugnat hominem sciens si tunc hominem amiserit. de cetero eum non recipabit. Unde Genes. iij. dicitur serpenti. Tu insidiaberis calcaneo eius. In calcaneo que est extrema pars hominis intelligitur finis uite cui dyabolus maxime insidiatur. tunc sumit studium et laborem apponit ut hominem demergat. In ter diebus. xx. annis ante mortem primum; dyabolus unde hominem in mors